
روزنه

قدردانی از ۴۱ دریانورد نمونه کشور در 
گرامیداشت روز جهانی دریانورد ۱۲ تیرماه 

سرپرســت معاونت امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرد: مراســم گرامیداشــت روز 
جهانی دریانورد، ســه شــنبه  این هفته ۱۲ تیرماه با 
حضور مســئولان عالیرتبه کشــوری و لشــکری، 
مدیران ارشد ارگان های دریایی ، شرکت ها و دست 
اندرکاران صنعت حمل و نقل دریایی در تهران برگزار 

می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر مرزبان با اعلام 
اینکه در این مراســم که با میزبانــی انجمن صنفی 
کارگری دریانوردان تجاری ایران از ساعت ۱۶ الی 
۲۰ در سالن همایش های هتل قلب تهران برگزار می 
شود، وزیر راه و شهرســازی و نمایندگان شهرهای 
ساحلی در مجلس شورای اسلامی حضور خواهند 
داشت و از ۴۱ دریانورد نمونه کشور، با اهدای لوح 

تقدیر، تجلیل خواهد شد.
سرپرســت معاونت امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی با تاکید بــر اینکه تجارت دریایی، بدون 
دریانــوردان امکان پذیر نیســت، افــزود: در واقع 
دریانوردان بــه عنوان طلایــه داران عرصه تجارت 
دریایی، رکن اساسی حرکت کشــتی ها قلمداد می 

شوند.
به گفته مرزبــان، بیش از یک میلیــون و 8۰۰ هزار 
دریانورد بر روی کشــتی  های تجاری اقیانوس پیما 
در سراســر جهان مشغول به کار هســتند و بیش از 
8۵ تجارت جهانی از طریق دریا و کشتی  ها صورت 
می گیــرد؛ بنابراین نقش و جایــگاه حیاتی خانواده 
بزرگ دریانــوردان در اقتصاد جهانــی انکارناپذیر 

است.
وی با اشــاره به تاریخچه نام گــذاری روز جهانی 
دریانــورد در کنفرانــس دیپلماتیــک مانیل برای 
بازنگری جامع کنوانسیون اســتانداردها، آموزش و 
گواهینامه های دریانــوردی )STCW( توضیح داد: 
کنوانســیون STCW  که اصولاً به مقوله آموزش و 
گواهینامه های شایستگی دریانوردان می پردازد، در 
این کنفرانس مورد بازنگری و اصلاح اساســی قرار 
گرفت و نگارش جدید آن در روز ۲۵ ژوئن ۲۰۱۰ در 

مانیل به تصویب رسید.
مرزبان با اعلام اینکه " هشدارهای ایمنی در دریا" به 
عنوان شعار  مراسم روز دریانورد امسال از سوی آیمو 
تعیین شده است، خاطرنشــان کرد: حفظ ایمنی، به 
عنوان محور تمامی فعالیت های صنعت دریانوردی، 
همواره مورد تاکید) IMO( بوده است و این سازمان 
ضمن ارتقای ایمنی و کارآیی حمل و نقل دریایی، بر 
افزایش امنیت دریایی توأم با حفاظت از توسعه پایدار 

ومحیط زیست دریایی نیز همواره تاکید دارد.

رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران
 نجات ۱۵۴ نفر از چنگال موج های

 شکافنده خزر
رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران گفت: 
تعداد نجات یافتگان از غرقی در دریای خزر به ۱۵۴ 

نفر رسید.
نقی کریمیان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: از آغاز 
شــروع طرح دریا یعنی ۹ خردادمــاه تاکنون تعداد 
نجات یافتگان از غرقی در دریــای خزر به ۱۵۴ نفر 

رسید.
رئیس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران با بیان 
اینکه، از بین نجات یافتگان ۱۱۲ نفر آقا و ۴۲ نفر خانم 
هســتند، گفت: بحث پایش نقاط مختلف سواحل 
اســتان برای افزایش تعداد ناجیان غریق با توجه به 
بحث آزادسازی و پسروی دریای خزر در دستور کار 
داریم.کریمیان رئیس هیئت نجات غریق و غواصی 
مازندران با هشــدار نســبت به موج های شکافنده 
دریا، تصریح کرد: باوجود اطلاع رسانی و همچنین 
هشدارهای ناجیان غریق مردم نسبت به این موضوع 
بی توجه هستند.رئیس هیئت نجات غریق و غواصی 
مازندران در پایان در ارتباط با پرهیز از شنا در نقاط 

دنج و ممنوعه دریای خزر تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، با شــروع فصل گرم طــرح دریا با 
اســتقرار ناجیان غریق در ســاحل دریای مازندران 
شروع می شود کت امسال از ۹ خردادماه طرح دریا در 
دریای خزر آغاز شد.مازندران دارای ۱۵ شهرستان 
ساحلی است که در این میان شهرستان های محمود 
آباد با ۳۰ کیلومتر ســاحل آزاد و بیــش از ۱۲۰ راه 
دسترســی دارای ۱۶ طرح، بابلســر با ۲۷ کیلومتر 
نوار ساحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، از 
شاخص ترین شهرستان های مرکزی استان در اجرای 

این طرح محسوب می شوند.

گروه صمت - مهری نامور - پیرو مصوبه  شورای 
عالی انقلاب فرهنگ، دهم تیرمــاه روز صنعت و 
معدن نام گذاری شده است.روز صنعت به عنوان نماد اقتصاد 
مولد ایــن روزها مورد توجــه بســیاری از تولیدکنندگان و 
صنعتگران است. با توجه به اینکه در سال های اخیر ایران مورد 
تحریم قرار داشته و به صادرات غیر نفتی نیاز داشته است بیش 
از گذشته عملکرد بخش صنعت مورد توجه دولتمردان قرار 
دارد. اما در عمل این توجه چندان کارایی نداشته است. چراکه 
در همین یک سال گذشته وضع مالیات بر تولید تشدید شده 
اســت. همچنین نرخ تامین مالی برای تولیدکننده ها افزایش 

قابل توجهی داشته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در سال های گذشته علاوه بر بومی 
سازی کالاهای تحریمی بخشــی از واردات کالاها به کشور 
ماحصل درآمــد ارزی صادرکنندگان بوده اســت. به همین 
دلیل در مقطع کنونی در راستای اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، حمایت از صنعت در مسیر خودکفایی است. از این 

رو روز صنعت برای حاکمیت و صنعتگران مهم است.
بخش صنعت و معدن از مهم ترین بخش های اقتصادی کشور 
بوده و نقش مهمی در تولید و اشتغال دارد. به همین دلیل باید 
به عنوان یک بستر مهم برای جذب سرمایه معرفی شود. اما در 
عمل این اتفاق نیفتاده است. زیرا میزان حاشیه سود تولید در 
سال های اخیر به شدت افت داشــته است. بنابراین علاوه بر 
اینکه سرمایه گذاری جدیدی در بخش صنعت اتفاق نیفتاده 
است. بسیاری از شــرکت هایی که پروژه های توسعه ای در 

دست اجرا داشتند آن را تکمیل نکرده اند.
از طرف دیگر صنعت نقش مهمی در رشد تولید و بهره وری ایفا 
می کند. این بخش در شرایطی می تواند به اهداف خود برسد که 
بتواند با استفاده از تجهیزات و فناوری های روز ماشین آلات و 

تجهیزات فرسوده خود را به روز کند.
آرمان خالقی، عضو هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت 
در گفتگو با خبرنگار اقتصادســرآمد با اشاره به اینکه در روز 
صنعت سال جاری از یک بســته ویژه برای رفع چالش های 
بخش صنعت رونمایی می شود، گفت: در حال حاضر بخش 
صنعت کشور با مشکلاتی روبرو است. بخشی از این چالش 
ها توسط وزارتخانه های مربوطه قابل حل است. برای نمونه 
وزارت نیرو می تواند مسئله قطعی برق واحدهای صنعتی را با 
در نظر گرفتن برنامه هایی برای تامین برق اصلاح کند. همچنین 
برخی از مشکلات مربوط به صنعت نیازمند تصمیمات هیات 
وزیران اســت. به همین دلیل در دولت باید درباره آن تصمیم 

گیری های لازم صورت گیرد.
او با تاکید بر اینکه برخی از مشکلات مربوط به بخش صنعت 
نیازمند قانــون گذاری اســت، افزود: دولت مــی تواند این 
مشــکلات را در قالب لایحه به مجلس ارائه دهد. با توجه به 
اینکه در جلسات گذشته که با دولت سیزدهم داشته ایم با این 
چالش ها موافق بوده اند. به همین دلیل پیش بینی می شــود 
در دولت نسبت به حل این مشــکلات اقدام ویژه ای به عمل 

آوردند.
خالقی با تاکید بر اینکه در دولت بعدی نیز به طور قطع در زمینه 
حل مشکلات صنعت می توانند راهکارهای موثری ارائه دهند، 
تصریح کرد: از آنجایی که چالــش های کنونی بخش صنعت 
به صورت منطقی ارائه شده اند، به همین دلیل هر دولتی روی 
کار باشد نسبت به رفع این مشکلات همکاری ویژه ای خواهد 

داشت.
او با اشــاره به اینکه بخشی از مشــکلات صنعت مربوط به 
مسائل بانکی و قوه قضائیه است، تصریح کرد: به همین دلیل 
در جلساتی که با هر یک از این دســتگاه ها داشته ایم راه حل 

های ممکن برای رفع این مشکلات احصا و ارائه خواهد شد.
خالقی با تاکید بــر اینکه در یک دهه تحریم گذشــته بخش 
صنعت دستاوردهای زیادی در تامین نیاز کشور داشته است، 
اظهار کرد: در واقع بسیاری از کالاهایی که در سال های گذشته 
به دلیل تحریم ها نمی توانستیم واردات کنیم در سال های اخیر 
توسط شرکت های داخلی بومی سازی شده اند. این تولید یا 
از طریق مهندسی معکوس انجام شده یا شرکت ها با تکیه بر 

نوآوری داخلی محصولات مشابه ساخته اند.

چرا حمایت از صنعت مقدمه توسعه است؟
صنعت و معدن علاوه بر تامین نیاز مصرف کننده، محصولات 
بخش های دیگری مثل نهاده واســطه ای را تامین می کنند. به 
همین دلیل رشد تولید سایر بخش در نتیجه رشد صنعت اتفاق 
می افتد. از طرف دیگر بخــش عمده ای از صادرات غیر نفتی 
و همچنین ارزش افزوده زنجیره صنعت نفت و پتروشــیمی 
ماحصل فعالیت بخش صنعت است. در نهایت رشد و توسعه 

صنعتی بدون تولید و بهره وری صنعت ممکن نیست.

در سال های اخیر نیاز کشور به صنعتگران بیشتر 
شده است

علی اکبــر نیکواقبــال اقتصــاددان در گفتگو بــا خبرنگار 
اقتصادسرآمد با اشاره به اینکه در دوران تحریم توجه به بخش 
صنعت اهمیت بیشــتری دارد، گفت: در ســال های اخیر که 

ارز کافی برای واردات کالا وجود نداشته است نیاز کشور به 
صنعتگران بیشتر شده است. به عبارت دیگر اگر صنعتگران به 
اندازه نیاز کشور تولید نمی کردند. یا کالاهایی که واردات آن 
میسر نبود را تولید نمی کردند در شرایط کنونی اقتصاد کشور 

با مشکلات بیشتری روبرو بود.

در مسیر خودکفایی باید از صنعتگران حمایت کرد
او افزود: همچنین باید توجه داشت در سال های گذشته بخشی 
از واردات کالاها به کشور ماحصل درآمد ارزی صادرکنندگان 
بوده اســت. به همین دلیل در مقطع کنونی در راستای اجرای 
سیاســت های اقتصاد مقاومتی و حرکت در مسیر خودکفایی 

باید از صنعتگران حمایت کرد.
نیکواقبال با تاکید بر اینکه یکی از مشکلات کنونی صنعتگران 
تولید غیر رقابتی اســت، اظهار کرد: دلیل گران تمام شــدن 
تولیدات داخلی به هزینه بالای تامین مالی مربوط می شــود. 
وقتی شرکت ها مجبور می شوند تسهیلات با نرخ سود بالای 
۳۵ درصد بگیرند چگونه می توانند محصــول رقابتی تولید 
کنند؟ چگونه از صنعتگران باید انتظار صادرات کالا داشــته 
باشیم در حالی که تولیدکنندگان خارجی تسهیلات با نرخ سود 
چند درصد دریافت می کنند و شرکت های ایرانی ده ها برابر 
سود بیشتر برای تسهیلات پرداخت می کنند. بنابراین در مقطع 
کنونی باید از فرصت ها استفاده کرد و موانع پیش پای صنعت 

را در راستای اهداف کلان کشور در مسیر توسعه رفع کرد.

بلاتکلیفی کمک هایی که از اسکله 
شناور آمریکا به غزه وارد شده اند

به گفته چندین مقام مطلع و مســتندات به دست آمده توسط شبکه 
ای بی ســی  نیوز، کمک های ایالات متحده از طریق اســکله شناور 
غزه، به دلیل اختلاف طولانی مدت میان ســازمان ملل و رژیم صهیونیستی، 

دست نخورده در ساحل غزه مانده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،براساس گزارش ای بی سی نیوز، مناقشه سازمان ملل 
متحد و رژیم صهیونیستی بر سر این است که آیا امدادگرانی که مسوول توزیع 
کمک ها در غزه هستند، امکان حمل تجهیزات حفاظتی، بیسیم و دیگر وسایلی 

که به ظن صهیونیست ها حساس است، دارند یا خیر.
بنابر گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی که از نزدیک هر کالایی را که وارد غزه 
می شود، بررسی می کند، تا حد زیادی به بهانه اینکه این تجهیزات ها در نهایت 
به دســت حماس برســد، مانع از آوردن تجهیزات حفاظتی پیشرفته توسط 

امدادگران شده و بدین ترتیب جلوی انتقال کمک ها را هم گرفته است.
این مناقشه، پس از تهدید مقامات ســازمان ملل به تعلیق عملیات کمک های 
بشردوستانه در سراســر غزه، در صورتی که خواسته های آنها برای تجهیزات 
امنیتی برآورده نشود، به اوج خود رسید و این موضوع باعث شد تا به تازگی بین 
سازمان ملل و یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیدارهای خصوصی 

در سطح بالا در واشنگتن برگزار شود.
مهند هادی، یکی از مقامات ارشد سازمان ملل در نامه ۱۷ ژوئن به نظامیان رژیم 
صهیونیستی گفت: ســازمان ملل برای کمک به مدیریت این خطر در سراسر 
نوار غزه به تدابیر موثر و قابل اعتماد از پروتکل ها و تجهیزات امنیتی نیاز دارد.

اختلاف بین سازمان ملل و رژیم صهیونیستی، تلاش ها برای رساندن کمک های 
بشردوســتانه به غزه را عمیقا پیچیده کرده است. بایدن طی ماه های گذشته به 
ارتش ایالات متحده دستور داد تا یک اسکله شناور در ساحل غزه بسازد به این 
امید که کریدور دریایی ایجاد شده بتواند به ورود کالاهای بشردوستانه و تکمیل 

کمک های ورودی از طریق گذرگاه های زمینی کمک کند.
با این حال، تقلای ظاهری آمریکا که متحد درجه یک رژیم صهیونیســتی در 
انتقال تسلیحات و منابع مالی به شــمار می رود، تأثیری اساسی بر جلوگیری 
از بدتر شدن بحران گرسنگی ملت فلســطین نگذاشته است و قطعاتی از این 
اسکله بارها طی شــش هفته ای که از آغاز کارش می گذرد، طعمه دریا شده و 

بارها تعطیل شده است.
در نامه ۱۷ ژوئن که توسط ای بی سی نیوز رویت شده، مهند هادی از سازمان 
ملل تاکید کرده که این ســازمان امدادرســانی قبل از اینکه برای از سرگیری 
کمک ها احساس راحتی کند، به موارد خاصی نیاز دارد، از جمله »مکانیسمی 
کارآمد« برای هماهنگی عملیاتی با ارتش رژیم صهیونیستی که »تماس مستقیم« 

بین امدادگران و تیپ های ارتش اسرائیل را ممکن کند.
در این نامه همچنین درخواســت شــده که به امدادگران اجازه داده شــود 
تا خودروهــای زرهی، قطعات یدکــی، ۱۰۰ مجموعــه تجهیزات حفاظت 
فردی و تجهیزات ارتباطی پیچیده از جملــه پایانه های اینترنت ماهواره ای و 

ســیم کارت های الکترونیکی را وارد کنند تا امدادگران بتوانند به شبکه تلفن 
همراه ۴جی خصوصی متصل شوند.

چندین مقام آمریکایی گفتنــد که آنها این درخواســت ها را منطقی می دانند 
و می خواهند که رژیم صهیونیســتی اجازه ورود این اقلام را بدهد. ســازمان 
ملل از اظهارنظر در مورد جزئیات این نامه که به طور علنی منتشــر نشده بود، 

خودداری کرد.

در گفت و گوی» اقتصادسرآمد« با کشنگران صنعت و معدن مطرح شد: 

بسته پیشنهادی روز صنعت 
در راستای حمایت از تولید 
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...


